XM1008/XM1009数据手册
www.chipma.cn 1
Rev1.0.5
XM1008x6/x8
数据手册
XM1008 /XM1009
数据手册
XM1008/XM1009数据手册

XM1008x6 /XM1009x6数据手册
www.chipma.cn 7
4 订货代码
产品型号 Flash 空间 封装类型 备注
XM1008F4P6 18 Kbytes TSSOP20
XM1008F6P6 32 Kbytes TSSOP20
XM1008G6U6 32 Kbytes QFN28
XM1008K6U6 32 Kbytes QFN32
XM1008C6T6 32 Kbytes LQFP48
XM1009C6T6 32 Kbytes LQFP48
XM1008x6 /XM1009x6数据手册
www.chipma.cn 8
5 功能描述
5.1 Flash
32Kbytes用于存数据和程序。
5.2 Sram
8Kbyte嵌入式 SRAM，可产生奇偶校验异常。
5.3 供电方案
VDD = 2.0～5.5V： VDD管脚为 I/O管脚和内部 LDO供电
VDDA = 2.0～5.5V：为 ADC、温度传感器模拟部分提供供电
VBAT = 1.8～5.5V：当关闭 VDD时，内部电源切换电路将通过 VBAT为 RTC、外
部 32kHz振荡器和后备寄存器供电
5.4 启动模式
BOOT0管脚 nBOOT1位 启动位置
0 X Flash
1 1 SystemFlash
1 0 SRAM
5.5 电源管理
5.5.1 低功耗模式
一共 6个外部唤醒 pin用于 Standby mode唤醒，且均可以配置极性。
芯片支持多种功耗模式
● Sleep Mode：睡眠模式
在睡眠模式，只有 CPU停止，所有外设处于工作状态并可在发生中断/事件时唤醒 CPU。
● Stop Mode：停机模式
在保持 SRAM和寄存器内容不丢失的情况下，停机模式可以达到最低的电能消耗。在停机模式
下，所有内部时钟被关闭， PLL、 HSI和 HSE的 RC振荡器被关闭。可以通过任一配置成 EXTI的信
号把微控制器从停机模式中唤醒， EXTI信号可以是 16个外部 I/O口之一、 PVD的输出、 RTC闹
钟、 UART帧头匹配以及 I2C地址匹配。
● Standby Mode：待机模式
在待机模式下可以达到最低的电能消耗。内部 LDO被关闭，因此所有内部 1.5V部分的供电被切
断； PLL、 HSI和 HSE的 RC振荡器也被关闭；进入待机模式后， SRAM和寄存器的内容将消失，但
后备寄存器的内容仍然保留，待机电路仍工作。从待机模式退出的条件是： NRST上的外部复位、
IWDG复位、WKUP管脚上的边沿或 RTC的闹钟。
5.6 模数转换器(ADC)
内嵌 1个 12位的模拟/数字转换器(ADC)，可以实现单次或扫描转换。ADC可以使用 DMA进行
操作。模拟看门狗功能允许非常精准地监视一路、多路或所有选中的通道，当被监视的信号超出预置
的阀值时，可配置产生中断。由标准定时器(TIMx)和高级控制定时器(TIM1)产生的事件，可以分别内
部级联到 ADC的开始触发和注入触发，应用程序能使 AD转换与时钟同步。。
5.6.1 温度传感器(TS)
XM1008x6 /XM1009x6数据手册
www.chipma.cn 9
为了获得较好的线性，温度传感器需要首先被校准。校准值被存在系统存储器区域，它是只读
的。
校准值名称 描述 地址
TS_CAL1
在 300C(+/-50C),
VDDA=3.3V(+/-10mV)时 TS
ADC数据
0x1FFF F7B8 - 0x1FFF F7B9
TS_CAL2
在 1100C(+/-50C),
VDDA=3.3V(+/-10mV)时 TS
ADC数据
0x1FFF F7C2 - 0x1FFF F7C3
5.6.2 内部参考电压
内部参考电压为 ADC提供一个基准电压输出。VREFINT接到内部 ADIN_17输入通道。每颗芯片的
VREFINT电压在量产时得到测量值并存储在 System Memory。